广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕112 号

关于举办2022年“荧”享未来——妇科菁英
手术视频大赛的通知

各有关单位:

为了进一步推动广西妇科微创技术的发展，为广大中青年妇科医生提

供交流与展示的学术平台，由广西医学会主办、广西医学会妇产科学分会

承办、柳州市柳铁中心医院协办的“‘荧’享未来——妇科菁英手术视频

大赛”将于广西医学会妇产科学 2022 年学术年会期间举行。现将比赛有关

事宜通知如下：

一、活动时间

报名时间：2022 年 10 月 20 日-12 月 2日

参赛视频上交截止时间：2022 年 12 月 5 日

初选时间：2022 年 12 月 2-8 日

现场比赛时间：2022 年 12 月 9-10 日

二、参赛对象

（一）广西区内各县市二级以上医疗机构，熟练开展妇科微创技术的

中青年医师均可报名；

（二）热烈欢迎省外妇科同道们积极报名参赛。

三、作品要求

（一）作品形式：采用“病史汇报+视频展示”形式，选手全程解说，

总时长（总时长=病史汇报+视频展示）要求：良性疾病10分钟以内，恶性

肿瘤15分钟以内，超时扣分。

（二）术式范围：

经阴、经（单孔、多孔或机器人）腹腔镜各类妇科良性疾病微创手术；

经阴、经（单孔、多孔或机器人）腹腔镜各类妇科恶性肿瘤微创手术；

经（单孔、多孔或机器人）腹腔镜各类妇科疾病荧光显影技术应用（含

恶性肿瘤前哨淋巴结示踪检测及其他非肿瘤类疾病应用案例等）。

（三）展示内容：

1.参赛PPT：片头(手术名称、术者、医院信息)、病史简介、术前评估、

手术指征、重要手术步骤、术后病理及相关随访信息等。

2.参赛视频：视频质量良好，画面分辨率需达到超高清(4K或者1080p

以上)，屏幕比为16：9，可以剪辑，可以适当添加字幕，全程不可加速。

四、赛制规则

（一）参赛报名：免报名费，在截止日期前，通过邮箱报名。

参赛视频提交方式：发送至邮箱ltzxyyfk@163.com或添加百度网盘账

号ltzxyyfk 进行分享投稿。

联系人：陈坤 156 7807 8120、秦俞红 156 0772 4840

广西医学会学术交流部：覃超勇、零宗儒 0771-2820919。

（二）入围资格：原则上满足作品要求所有条件者均可入选，计划招

募良性及恶性组视频各12-15个，若报名满额，由举办方组织专家进行线上

初筛确定入围决赛选手名单。

（三）决赛阶段：在广西医学会妇产科学2022年学术年会现场展示，

并邀请若干国内知名妇科专家担任大赛评委及点评专家，评委名单后续随

日程公布。

（四）奖励设置：决赛入围选手免注册费参加本次学术年会。良性及

恶性组各设一等奖 1 名、二等奖 3 名、三等奖 5 名，优胜奖若干名，获奖

者均颁发荣誉证书，一等奖、二等奖参赛作品将推送至全国知名专业学术

平台进行展示。

五、现场参赛疫情防控须知

（一）参赛选手抵达柳州前 48小时通过微信搜索“智桂通”小程序首

页进入广西健康码，点击页面下方的一键直报，进入行程直报页面，据实

填写、报备个人行程卡信息（目的地选择入住酒店所在城区、街道，并填

写酒店详细地址等信息）。

mailto:qinyuhong320@163.com或添加百度网盘账号15607724840
mailto:qinyuhong320@163.com或添加百度网盘账号15607724840

（二）须持 48小时内核酸检测阴性证明、绿色广西健康码和行程卡进

入柳州市。在此基础上，抵达后 24小时内需进行一次核酸检测。

（三）进入赛场现场前将个人48小时内有效的核酸检测阴性结果证明、

绿色广西健康码、行程卡等电子信息上传至指定小程序。

（四）建议参赛选手在参会前 14天完成新冠病毒疫苗全程接种。同时，

出发前加强个人健康监测，期间全程佩戴口罩，加强个人防护。

（五）不接受参赛前 10天内有国内本土疫情中高风险区、封控区旅居

史的选手参赛。

（六）疫情防控具体内容将根据实时疫情形式调整，并另行通知。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

广西医学会

2022 年 10 月 19 日